

Øen rundt

Påskebal med danseundervisning 8. april SØNDERHO – Lørdag den 8. april klokken fra klokken 20 til klokken 2 søndag morgen kan man opleve noget ganske særligt i Sønderho Forsamlingshus, skriver Sønderho-nyt: Der er nemlig påskebal i Sønderho Forsamlingshus, hvor man kan lære at danse sønderhoning og en enkelt fannik, hvorefter man kan opleve et rigtigt Sønderho-bal. Det er igen Fonden Gamle Sønderho, der er arrangør. Fra klokken 20 til 21 underviser Meise Maria og Helena Thøgersen i dansene, hvorefter der er bal. Medlemmer slipper med en halvtredser, gæster må af med det dobbelte. Men man kan blive medlem i døren. Kridt danseskolene og kom og vær med, lyder det fra arrangørerne.

Sæltur eller havnerundfart den 6. april

NORDBY – Motorbåden Martha af Sønderho er kommet ud af sit vinterhi, og torsdag den 6. april 2023 klokken 11 og 14 stævner hun igen ud fra Nordbys lystbådehavn. Om det bliver fra den ny anløbsplads ved Svenskeren, er endnu uvist. Hvis der er sæler ved Langli i Ho Bugt, sejles der en sæltur, ellers er der en to-timers havnerundfart i Esbjerg havn. Husk varmt tøj. Og godt, lunt fodtøj er en rigtig god idé. Af sikkerhedsmæssige grunde skal man være selvhjulpne.

Malermester opfinder Fanø-farvekort

NORDBY – Malermester Ian Pettit, hvis butik er ved OK-tanken på Strandvejen 19 i Nordby, har opfundet et Fanø-farvekort med 19 farver, der er inspireret af Fanø-dragternes særlige farver. Han så en plakat for Fanø Dagbog for to år siden og blev fascineret af idéen om et særligt Fanø-farvekort. Han tog en kasse med både børne- og voksendragter med til sin leverandør, Beck & Jørgensen i København, og fik udviklet farverne med en ekspert. Der er reception lørdag den 8. april klokken 12-14 i butikken.

Edith M. Holz-udstilling på

Den tyske billedkunstner Edith M. Holz, der ville være fyldt 100 år i år, skabte mange værker i Sønderho og får egen udstilling

MUSEALT – Den anerkendte kunstmaler Edith M. Holz fra Oberhausen i Nordtyskland gik bort som 87-årig, men havde hun levet i dag, ville hun være 100 år. I den anledning og for at vise noget særligt har Fanø Kunstmuseum i samarbejde med datteren Ricarda Kiwit, født Holz, valgt at vie hele udstillingslokalet på 1. sal til en udstilling med hendes

værker fra Sønderho. Og udstillingen, forvaltet af datteren, er udsøgt, skal vi hilse og sige.

Ricarda Kiwit fortæller, mens hun er med til ophængningen af de udvalgte værker, at hendes mor besøgte Sønderho hvert år i 40 år, og med årene blev hun en skikkelse, som folk hurtigt genkendte, når hun var ude med pen, pensel, farver og staffeli.

Hun og familien boede altid i Fru Hansens Hus, også kendt som Ottos Hus. De boede hos postmester Jensen og familie og omgikkes andre kunstnere som Reinhardt Heine-

mann, Elsa Nöbbe og Franz Litz, blandt andre.

"Jeg kom med første gang, da jeg var seks år, og jeg husker så tydeligt, at vi var på Sønderho Kro. I årene løb blev byen som 'Heimat'. Så denne udstilling er min tak til Sønderho," fortæller datteren, der i dag er 66 år og landskabsarkitekt.

Smuglede porcelæn

Hun blev ved med at komme, også da hun og hendes mand fik børn, men det var ikke hvert år.

"Når vi var her, tog vi ofte til Esbjerg og købte Kongeligt Porcelæn og smuglede det til Tyskland," fortæller hun med et stort smil. Man måtte faktisk ikke bare tage det med hjem!

I dag har familien med tilladelse fra de danske myndigheder fået mulighed for at købe et sommerhus i Sønderho, Lodsens Hus eller Lottes Hus også kaldet.

Edith M. Holz, der blev uddannet på kunstakade-



Edith M. Holz på et foto fra sort-hvid-fotografiets velmagtsdage.



miet i Krefeld på det første hold efter 2. Verdenskrig, havde, som man kan se på udstillingen, en stor forælskab for naturen og blomsterne på Fanø. Hen-

N NOVASOL

Udlej med NOVASOL og få en velkomstgave

- Størst udlejningspotentiale
- Garanteret betaling ved sen gæsteannullering
- 25% rabat på ferieboliger i 19 europæiske lande
- Lad andre nyde dit sommerhus, når du ikke selv bruger det
- Vi finder en løsning, der passer til dig

Kontakt os for at begynde din udlejning:
novasol.dk/husejere | 3914 3900



Kontakt os
inden 31. maj 2023
og få nye dyner og
hovedpuder eller
Nokia Smart TV
i velkomstgave*



*Se øvrige gældende betingelser: bit.ly/forår2023

Fanø Kunstmuseum



Ricarda Kiwit, født Holz, blandt en række af hendes mors sirlige værker fra Fanø.

des speciale var akvarel-maleriet.

"Men hun arbejdede også med glas og kirkeglas," fortæller datteren i samtalen på museets første sal.

Alle motiver, der vises på udstillingen, er fra Fanø. Og da det er en salgsudstilling, er der gode chancer for at få noget med hjem til huset eller sommerhuset.

Overskuddet går til forskellige institutioner, museet får en tredjedel.

Tekst og foto:
Finn Arne Hansen

KIG FORBI BUTIKKEN

Fanø - et paradys for cyklister og naturelskere



- Lej cykel hos os for kun én dag – eller flere
- Lad bilen stå. Nyd Fanø intenst og komfortabelt på cykel
- God og personlig service
- Professionel reparation af din private cykel

Diana og Lars Asmussen

Fanø Cykler, Rindby Strand, Kirkevejen 67, Fanø
fanocykler.dk fanocykler@gmail.com +45 27 13 44 60



DanCenter mangler dit sommerhus



Ring nu til Anne-Grete Madsen 25 27 80 01 eller John Christensen 25 27 80 16 og få en uforpligtende snak om udlejning af dit sommerhus

DanCenter & Danland
Verdens bedste ferier i Danmark

DanCenter

Forårsnyheder fra Levete Room, Rue de Femme & Culture.
Priser fra 199,95

Heartmade & PBO klar til St. Bededag

FORÅRS REST MARKED

Halvdelen af butikken er fyldt med rester til **100,- pr. del** fra Rue De Femme, PBO & Culture

PR. DEL
100,-

K

Kollektionshuset

Hovedgaden 61 – 6720 Fanø – kollektionshuset.dk

f kollektionshuset o kollektionshuset

Åbningstider i påskeugen:

Man-fredag: 11-17 & Lørdag 10-14